

平成30年07月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,422	26,548	94.8%	2,373	26,024	93.7%	-	-	-	100	678	131.7%
年度計	9,117	97,585	86.5%	8,990	96,298	86.2%	86,722	699,214	93.6%	410	2,749	107.7%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	6	218	77.0%	35	1,093	145.2%	764	8,954	84.8%	1.3%
地方銀行	278	4,224	91.0%	1,134	16,664	70.6%	14,223	155,299	87.3%	22.2%
第二地銀	633	8,392	70.9%	2,334	30,545	72.2%	23,172	241,196	93.9%	34.5%
信用金庫	1,227	11,264	121.6%	4,615	41,235	107.5%	41,057	253,028	97.4%	36.2%
信用組合	226	1,898	116.1%	851	6,526	105.0%	7,088	37,529	98.1%	5.4%
その他	3	28	21.2%	21	235	54.3%	418	3,208	87.2%	0.5%
合計	2,373	26,024	93.7%	8,990	96,298	86.2%	86,722	699,214	93.6%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	979	11,759	92.4%	3,744	43,871	85.3%	34,475	302,332	96.0%	43.2%
函館支店	183	2,247	89.2%	715	7,774	75.0%	6,782	58,807	93.3%	8.4%
帯広支店	185	1,709	87.3%	705	5,913	84.1%	8,300	51,913	92.7%	7.4%
北見支店	175	1,959	105.0%	516	5,551	86.4%	5,134	40,830	88.9%	5.8%
小樽支店	120	1,267	98.6%	411	4,468	89.4%	3,771	30,974	90.6%	4.4%
旭川支店	263	2,619	107.3%	1,051	9,905	92.7%	10,828	77,051	91.3%	11.0%
釧路支店	176	1,624	91.9%	712	6,898	102.1%	6,101	48,551	91.9%	6.9%
室蘭支店	72	855	119.2%	273	3,474	97.7%	2,738	21,766	93.4%	3.1%
滝川支店	116	992	85.7%	482	4,629	85.0%	4,514	36,021	92.9%	5.2%
苫小牧支店	104	992	73.8%	381	3,814	77.0%	4,079	30,970	91.2%	4.4%
合計	2,373	26,024	93.7%	8,990	96,298	86.2%	86,722	699,214	93.6%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。